
Anglický jazyk         7. ročník 22.3.-26.3.2021 

 
 

1. Přečti si článek o tom, jak se ve Velké Británii slaví Velikonoce. 

 

 

 

 

Anglické Velikonoce 

 
     Angličané nepletou pomlázky, nechodí koledovat, ani obvykle 

nemalují kraslice. A jak tedy slaví velikonoční svátky?  

Anglické Velikonoce a jejich příchod ohlašuje masopustní úterý –

Palačinkový den ( Pancake Day). V tento den v únoru anglické 

i americké rodiny nasmaží a spořádají mnoho palačinek, které jedí 

s javorovým sirupem, cukrem a hlavně s nutellou. 

Na Velký pátek (Good Friday) anglických Velikonoc mají školáci 

prázdniny. Typickým pokrmem, který se v tento den jí, je Hot Cross 

Bun, tedy sladká bulka s rozinkami, která je zdobená křížem z cukrové 

polevy.  

Symbolem anglických Velikonoc jsou čokoládová vajíčka různých 

velikostí.  Čokoládová vajíčka nosí dětem Velikonoční zajíc (Easter Bunny), který je v noci 

ze soboty na neděli rozmístí po celém domě a hlavně po zahradě. Velký den oslav a veselí 

spadá na neděli. V neděli se pořádá hon na vajíčka, anglicky zvaný Egg hunt, který je mezi 

dětmi velmi oblíbený. Hned ráno jak se vzbudí, utíkají na zahradu, kde v trávě a dalších 

skrýších hledají čokoládová vajíčka, která tam Velikonoční zajíc v noci schoval. Své úlovky 

mohou hned mlsat. Při příležitosti Easter egg hunt se pořádají velká společenská setkání 

a děti z mnoha rodin hledají vajíčka na zahradě společně. Pak všichni společně odchází 

na nedělní bohoslužbu. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Seznam se s novými slovíčky na téma Velikonoce, přepiš je na řádky, přečti je 

několikrát nahlas a postupně se je nauč. 
 

-   Happy Easter _________________________    (hapy ístr)     Veselé Velikonoce 
 
  Easter Bunny _________________________    (ístr bany)     Velikonoční zajíček 

- egg __________________________________     (eg) vejce 

- basket _______________________________     (báskit)      košík 

- flower _______________________________    (flowr)      květina 

- chocolate _____________________________    (čoklit) čokoláda  
3. Vybarvi celý obrázek Happy Easter. Pracovní listy vlož do sešitu English.  


